i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Operazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Numero Operazioni imponibili al 4% Operazioni imponibili al 10%
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r;cs‘(’:';”ra’ silvicoltura 496.471 286.089|  20.434.710 71,43 257.232|  25.455.985 98,96
Estrazione di minerali 4.289 447 24.145 54,02 608 568.375 934,83
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 498.897 103517|  44.592.962 430,78 128.160|  77.260.265 602,84
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 6.570 248 34.745 140,10 1.908| 140.025.056 73.388,39
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.778 855 67.342 78,76 4987|  16.862.272 3.381,25
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 697.946 217.176|  46.044.376 212,01 344701|  63.106.331 183,08
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 1.318.855 284518|  90.033.981 316,44 349.092| 154.894.767 443,71
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 142.049 2.981 226.343 75,93 18.366|  17.719.489 964,80
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 326.033 34.132 5.217.882 152,87 276.960|  51.396.717 185,57
ristorazione
Servizi di informazione 125.699 7.886 5.576.967 707,20 3.642 3.339.056 916,82
e comunicazione
Attivita finanziarie e 69.302 455 366.591 805,69 693 687.119 991,51
assicurative
Attivita immobiliari 264.718 11.264 5.182.873 460,13 16.831 3.546.581 210,72
Attivita professionall, 671.182 7.678 398.871 51,95 8.272 1.623.149 196,22
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 187.220 7.522 3.890.083 517,16 18.353 4.935.174 268,90
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.864 5.131 654.853 127,63 6.268 2.070.197 330,28
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 23.320 1.039 129.821 124,95 989 70.727 71,51
Sjgg‘le assistenza 129.494 5.475 4.720.912 862,27 2.964 419.492 141,53
Attivita artistiche,
sportive, di 80.674 1.962 84.553 43,10 23.848 2.584.992 108,39
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 191.555 4.396 595.206 135,40 9.918 739.071 74,52
Attivita di famiglie e 98 9 6.572 730,26 7 396 56,59
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 54 6 115 19,19 9 188 20,84
extraterritoriali
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Attivita non 10.361 39 588 15,08 53 910 17,16
classificabile
TOTALE 5.265.429 982.825| 228.284.491 232,27 1473.861| 567.306.308 384,91

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Operazioni imponibili

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Operazioni imponibili al 20%
Sezione di attivita

Totale operazioni imponibili

Operazioni imponibili verso

consumatori finali

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 122.278| 6.470.816 52,92
pesca

444,927

53.974.332

121,31

103.947

2.902.786

27,93

Estrazione di
minerali da cave e 3.218| 5.200.408 1.616,04
miniere

3.227

5.792.943

1.795,15

1.052

62.130

59,06

Attlv!ta . 418.976 489.811.01 1.169,07
manifatturiere 6

442.648

611.788.42
0

1.382,11

211.148

21.570.579

102,16

Fornitura di
energia elettrlca|_ 2896 106.176.38 37.571,26
gas, vapore e aria 5

condizionata

2.903

246.231.35
5

84.819,62

980

28.073.743

28.646,68

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 8.561 | 10.502.278 1.226,76
rifiuti e
risanamento

9.109

27.346.437

3.002,13

4.305

5.110.186

1.187,04

Costruzioni 489.592 100'890'2; 206,07

544.664

210.099.17
7

385,74

360.590

49.143.216

136,29

Commercio

all'ingrosso e al
dettaglio; 1.162.858| 61671298 530,34
riparazione di 6
autoveicoli e

motocicli

1.212.928

861.735.62
1

710,46

830.994

281.969.07
3

339,32

Trasporto e

. . 118.630| 72.596.671 611,96
magazzinaggio

124.892

90.540.968

724,95

31.577

13.497.051

427,43

Attivita dei servizi
di alloggio e di 126.918 4.441.268 34,99
ristorazione

287.600

61.023.794

212,18

264.751

43.266.369

163,42

Servizi di
informazione e 107.274 | 99.537.158 927,88
comunicazione

108.469

108.447.59
1

999,80

36.450

23.341.897

640,38

Attivita finanziarie

) . 33.131| 43.406.178 1.310,14
e assicurative

33.198

44.460.076

1.339,24

7.009

1.979.107

282,37

Attivita immobiliari 194.407 | 32.071.972 164,97

200.597

40.809.536

203,44

61.608

8.557.726

138,91

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

618.880 | 84.862.082 137,12

619.063

86.885.840

140,35

308.158

8.331.892

27,04

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

156.705 | 66.536.702 424,60

157.651

75.357.977

478,01

68.689

4.437.303

64,60

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 7.089| 3.321.019 468,47
sociale

obbligatoria

7.783

5.192.339

667,14

5.091

1.209.383

237,55
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Istruzione 16.526| 1.676.546 101,45 16.790| 1.807.568 107,66 9.233] 381.493 41,32
Sanita e . 71.288| 2.391.585 33,55 73.479| 7.376.178 100,38 38.156| 1.353.076 35,46
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di

: . 58.735| 8.400.334 143,02 64.057 | 11.048.444 172,48 33.533| 3.269.378 97,50
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

onin 169.958 | 12.149.135 71,48|  171.503| 13.382.515 78,03| 145071 6.240.861 43,02
Attivita di famiglie 52 2.534 48,74 59 9.503 161,06 26 1.403 53,94
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 27 12.112 448,61 32 12.316 384,88 12 873 72,76
extraterritoriali

Attivita non 342 6.468 18,91 104 1.448 13,92 47 561 11,94
classificabile

TOTALE 3.888.271 1‘767'175?;8 454,49| 4.525.683 2'563'32‘1;2 566,40 | 2.522.427 504'700‘02 200,09

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Operazioni imponibili

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Operazioni imponibili verso titolari di partita IVA

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 430.755 51.071.546 118,56
Estrazione di minerali da cave e miniere 3.176 5.730.813 1.804,41
Attivitd manifatturiere 415.314 590.217.840 1.421,14
Zrci’;”:g;zig:oen”;;g'a elettrica, gas, vapore e 2.810 218.157.612 77.636,16
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 8.748 22.236.251 254187
Costruzioni 491.899 160.955.960 327,21
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di au?oveicoli e motoc?cli 889.539 579.766.545 651,76
Trasporto e magazzinaggio 120.953 77.043.917 636,97
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 151.686 17.757.425 117,07
Servizi di informazione e comunicazione 104.102 85.105.694 817,52
Attivita finanziarie e assicurative 31.351 42.480.969 1.355,01
Attivita immobiliari 185.298 32.251.810 174,05
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 595.356 78.553.948 131,94
Sle;‘;%?t'g’aangeei’r‘;"ﬁeds'e"'agg'o' servizi di 146.602 70.920.673 483,76
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione socl?ale obbligatoria 6.285 3.982.956 633,72
Istruzione 13.687 1.426.075 104,19
Sanita e assistenza sociale 53.029 6.023.102 113,58
dAit\tlgrlIsneg:tsotlche, sportive, di intrattenimento e 51589 7779.065 150.79
Altre attivita di servizi 68.742 7.141.653 103,89
Attivita di famiglie e convivenze 45 8.100 180,00
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali 28 11.443 408,68
Attivitd non classificabile 67 886 13,23
TOTALE 3.771.061 2.058.624.285 545,90

Ammontare e media in migliaia di euro
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