

Tipo di imposta : IVA Tipologia contribuente : Totale

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Operazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Numero	Opera	azioni imponibili a	ıl 4%	Operazioni imponibili al 10%			
Sezione di attivita	contribuenti IVA	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	496.471	286.089	20.434.710	71,43	257.232	25.455.985	98,96	
Estrazione di minerali da cave e miniere	4.289	447	24.145	54,02	608	568.375	934,83	
Attività manifatturiere	498.897	103.517	44.592.962	430,78	128.160	77.260.265	602,84	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	6.570	248	34.745	140,10	1.908	140.025.056	73.388,39	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	11.778	855	67.342	78,76	4.987	16.862.272	3.381,25	
Costruzioni	697.946	217.176	46.044.376	212,01	344.701	63.106.331	183,08	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.318.855	284.518	90.033.981	316,44	349.092	154.894.767	443,71	
Trasporto e magazzinaggio	142.049	2.981	226.343	75,93	18.366	17.719.489	964,80	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	326.033	34.132	5.217.882	152,87	276.960	51.396.717	185,57	
Servizi di informazione e comunicazione	125.699	7.886	5.576.967	707,20	3.642	3.339.056	916,82	
Attività finanziarie e assicurative	69.302	455	366.591	805,69	693	687.119	991,51	
Attività immobiliari	264.718	11.264	5.182.873	460,13	16.831	3.546.581	210,72	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	671.182	7.678	398.871	51,95	8.272	1.623.149	196,22	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	187.220	7.522	3.890.083	517,16	18.353	4.935.174	268,90	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.864	5.131	654.853	127,63	6.268	2.070.197	330,28	
Istruzione	23.320	1.039	129.821	124,95	989	70.727	71,51	
Sanità e assistenza sociale	129.494	5.475	4.720.912	862,27	2.964	419.492	141,53	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	80.674	1.962	84.553	43,10	23.848	2.584.992	108,39	
Altre attività di servizi	191.555	4.396	595.206	135,40	9.918	739.071	74,52	
Attività di famiglie e convivenze	98	9	6.572	730,26	7	396	56,59	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	54	6	115	19,19	9	188	20,84	



Attività non classificabile	10.361	39	588	15,08	53	910	17,16
TOTALE	5.265.429	982.825	228.284.491	232,27	1.473.861	567.306.308	384,91

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5



Tipo di imposta : IVA Tipologia contribuente : Totale Tematica : Operazioni imponibili Classificazione : Sezione di attività



Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attività	Operazioni imponibili al 20%			Totale operazioni imponibili			Operazioni imponibili verso consumatori finali		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	122.278	6.470.816	52,92	444.927	53.974.332	121,31	103.947	2.902.786	27,93
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.218	5.200.408	1.616,04	3.227	5.792.943	1.795,15	1.052	62.130	59,06
Attività manifatturiere	418.976	489.811.01 6	1.169,07	442.648	611.788.42 0	1.382,11	211.148	21.570.579	102,16
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	2.826	106.176.38 5	37.571,26	2.903	246.231.35 5	84.819,62	980	28.073.743	28.646,68
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	8.561	10.502.278	1.226,76	9.109	27.346.437	3.002,13	4.305	5.110.186	1.187,04
Costruzioni	489.592	100.890.27 5	206,07	544.664	210.099.17 7	385,74	360.590	49.143.216	136,29
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.162.858	616.712.98 6	530,34	1.212.928	861.735.62 1	710,46	830.994	281.969.07 3	339,32
Trasporto e magazzinaggio	118.630	72.596.671	611,96	124.892	90.540.968	724,95	31.577	13.497.051	427,43
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	126.918	4.441.268	34,99	287.600	61.023.794	212,18	264.751	43.266.369	163,42
Servizi di informazione e comunicazione	107.274	99.537.158	927,88	108.469	108.447.59 1	999,80	36.450	23.341.897	640,38
Attività finanziarie e assicurative	33.131	43.406.178	1.310,14	33.198	44.460.076	1.339,24	7.009	1.979.107	282,37
Attività immobiliari	194.407	32.071.972	164,97	200.597	40.809.536	203,44	61.608	8.557.726	138,91
Attività professionali, scientifiche e tecniche	618.880	84.862.082	137,12	619.063	86.885.840	140,35	308.158	8.331.892	27,04
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	156.705	66.536.702	424,60	157.651	75.357.977	478,01	68.689	4.437.303	64,60
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	7.089	3.321.019	468,47	7.783	5.192.339	667,14	5.091	1.209.383	237,55



Istruzione	16.526	1.676.546	101,45	16.790	1.807.568	107,66	9.233	381.493	41,32
Sanità e assistenza sociale	71.288	2.391.585	33,55	73.479	7.376.178	100,38	38.156	1.353.076	35,46
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	58.735	8.400.334	143,02	64.057	11.048.444	172,48	33.533	3.269.378	97,50
Altre attività di servizi	169.958	12.149.135	71,48	171.503	13.382.515	78,03	145.071	6.240.861	43,02
Attività di famiglie e convivenze	52	2.534	48,74	59	9.503	161,06	26	1.403	53,94
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	27	12.112	448,61	32	12.316	384,88	12	873	72,76
Attività non classificabile	342	6.468	18,91	104	1.448	13,92	47	561	11,94
TOTALE	3.888.271	1.767.175.9 30	454,49	4.525.683	2.563.324.3 76	566,40	2.522.427	504.700.08 6	200,09

Ammontare e media in migliaia di euro

4/5



Tipo di imposta : IVA Tipologia contribuente : Totale Tomatica : Operazioni imponibili

Tematica : Operazioni imponibili Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Operazioni imponibili verso titolari di partita IVA						
Sezione di attivita	Frequenza	Ammontare	Media				
Agricoltura, silvicoltura e pesca	430.755	51.071.546	118,56				
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.176	5.730.813	1.804,41				
Attività manifatturiere	415.314	590.217.840	1.421,14				
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	2.810	218.157.612	77.636,16				
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	8.748	22.236.251	2.541,87				
Costruzioni	491.899	160.955.960	327,21				
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	889.539	579.766.545	651,76				
Trasporto e magazzinaggio	120.953	77.043.917	636,97				
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	151.686	17.757.425	117,07				
Servizi di informazione e comunicazione	104.102	85.105.694	817,52				
Attività finanziarie e assicurative	31.351	42.480.969	1.355,01				
Attività immobiliari	185.298	32.251.810	174,05				
Attività professionali, scientifiche e tecniche	595.356	78.553.948	131,94				
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	146.602	70.920.673	483,76				
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	6.285	3.982.956	633,72				
Istruzione	13.687	1.426.075	104,19				
Sanità e assistenza sociale	53.029	6.023.102	113,58				
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	51.589	7.779.065	150,79				
Altre attività di servizi	68.742	7.141.653	103,89				
Attività di famiglie e convivenze	45	8.100	180,00				
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	28	11.443	408,68				
Attività non classificabile	67	886	13,23				
TOTALE	3.771.061	2.058.624.285	545,90				

Ammontare e media in migliaia di euro